
 
 

 

Penci  Hírek 
2023. évi 1. szám        április

Farsangolás Pencen 

 
A farsangi szezont idén az óvodások kezdték meg ünnepségükkel, melyet idén végre már a 

sportcsarnokban lehetett megrendezni, így bárki 

részt vehetett rajta, aki kíváncsi volt az ovis 

gyermekek műsorára. A jelmezes felvonulást a 

Zenekuckó műsora követte, melyben együtt 

mulathattak kicsik és nagyok. A délutánt 

színesítette az elmaradhatatlan sütiverseny, majd a 

legjobban várt tombolahúzás. Az óvónénik ötlete 

alapján, minden gyermek, aki nem nyert a 

tombolán, vigaszdíjként plüss játékot kapott, így 

egy gyermek sem maradt ajándék nélkül.  

Az ovis ünnepséget az iskolás farsang követte, 

melynek nyitó előadása a 8. osztályosok keringője volt. A táncot először csak a közeli 

hozzátartozók láthatták, majd az este folyamán a jelmezes felvonulás és előadások után ismét 

eltáncolták 

csodás táncukat 

az idén végzős 

diákok a 

sportcsarnok 

teltházas 

közönsége előtt. 

Ötletesnél 

ötletesebb egyéni 

jelmezek és 

vicces, kreatív csoportos műsorok 



 

szórakoztatták a jelenlévőket. A sütiverseny 

és a tombola itt is elmaradhatatlan része volt 

az estének, melyet egy kis táncos mulatság 

zárt. 

A farsangi időszakot az önkormányzat 

farsangi programja zárta, amely a piac 

épületében került megrendezésre. A délután 

folyamán a SzilFa közösség fánk mustrát 

tartott, melyben bemutatták a fánk fajtáit és 

régi sütő formáikat. A finom fánkokból a 

közönség kedvére kóstolhatott. Emellett az 

önkormányzat is frissen sütött 

csörögefánkkal, teával és forralt borral 

kínálta a közönséget. A falu legfinomabb 

fánkját a zsűrinek nem sikerült megtalálnia, 

mert a nevezett fánkok, mind egytől egyik 

nagyon finomak voltak, így mindenki 

elnyerte méltó jutalmát. A programot 

színesítette az aszódi zeneiskola 

növendékeinek - Blaskó Tamás és zenekara 

-  előadása is. A kora estig tartó farsangolás 

reméljük elűzte a telet és lassan meghozza a 

sokak által várva várt tavaszt. 
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Iskolásaink sikere a Petőfi 200 – 

vetélkedőn a Petőfi-emlékév 

alkalmából 

A Váci Piarista Kilátó Központban, Petőfi 

Sándor születésének 200. évfordulójára 

rendeztek vetélkedőt. Ezen iskolánk 12 

diákja is részt vett.  

 

Az 5. osztályos tanulóink (Gyöngyösi Réka, 

Geszti Márk, Kucsera János, Sári Miklós és 

Terman Benett) 4. helyezést értek el!  

 

Gratulálunk nekik és minden résztvevőnek! 
 

 

 

 

 

Cikk és fotók: Cserhátliget Általános Iskola 

facebook oldal 

Vidám Kabaré est Pencen 

 

A váci Madách Drámakör és vendégei 

elhozták a Kocsmaszínház második 

előadását  Pencre, melyet a közönség a piac 

épületében nézhetett meg. A színdarab egy 

vidám kabaré volt, mely több jelenetet is 

tartalmazott a mai élethelyzeteket 

kiparodizálva. 

Klasszikus és/vagy kedvenc jelenetekből 

válogatták műsorelemiket az előadók, hogy 

bemutassák milyen is egy népszámlálás 

vagy a gyerekszemmel karácsony. 

A belépés ingyenes volt, az előadás végén 

adománnyal lehetett kifejezni a színdarab 

sikerét.  

Reméljük, hogy több alkalommal is 

ellátogatnak még hozzánk és színesítik 

kulturális programjainkat. 

 

A színdarab szereplői: 

Balatonfüredi Ákos (m.v.) 

Boleraczki Dávid 

Fábián Stella 

Hevesi Eszter 

Inotay Réka 

Kereskényi Vince (m.v.) 

Kiss Klára 

Mészáros Luca 

Mikolai Bence 

Szőnyi Réka 

Tóth Dávid (m.v.) 

Vámos Orsolya 

Rendezte: Lakatos Ádám 
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Március 15.-ei ünnepség a múzeum kertben 

Pencen a Jakus Lajos Múzeumi 

Kiállítóhely kertjében emlékeztek meg az 

1848-49-es forradalom és szabadságharc 

évfordulójáról szerdán délután három 

órától. Kádár Ferenc a település 

polgármestere köszöntötte az 

egybegyűlteket, majd pedig Rétvári 

Bence a Belügyminisztérium 

miniszterhelyettese osztotta meg ünnepi 

gondolatait. 

A Cserhátliget Általános Iskola diákjainak 

ünnepi műsorát követően Murányi Sándor 

Olivér író szólt a megemlékező 

közönséghez. 

Rétvári Bence a térség országgyűlési 

képviselője beszédében a békéről a 

szabadság és egyetértés fontosságáról 

beszélt. „Amikor az egyik legismertebb 

dokumentumot, a 12 pontot elővesszük az 

első mondatban azt olvashatjuk: legyen 

béke, szabadság és egyetértés. Ugyanaz 

amit akkor akartak és amit most akarunk” – 

fogalmazott. Hozzátette, hogy 

történelmünk 1100 éve itt Európa szívében 

egy szüntelen küzdelem az önálló döntés 

lehetőségéért. „Ezt úgy hívjuk, hogy 

szuverenitás. Ez egy történelmi adottság. 

Emiatt nem kell búslakodnunk, ez nem egy 

sorscsapás” – hangsúlyozta hozzátéve, 

hogy mindig lesz, aki szemet vet a Kárpát 

medencére. 

„Nekünk az a lényeg, hogy a saját lábunkra 

álljunk, hogy saját magunk döntsünk a 

sorsunkról, hogy ne szóljon bele senki. 

Magunknál jobban magunkat senki sem 

ismeri. A magyarok ismerik a legjobban a 

magyarok természetét. A magyarok ismerik 

a legjobban a magyarok érdekeit. A 

magyarok tudják a legjobban a magyar 

érdeket képviselni. Senkinek nem fontosabb 

a magyarság ügye mint a magyarságnak. 

Ha bármilyen részt a saját 

önrendelkezésünkből más gyakorol, az 
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nekünk biztosan hátrány. Lehet ez 

gazdasági, hadi politikai, kulturális kérdés, 

egyik sem jó, ha nem itt dől el. A penciek 

számára fontos kérdés, ha nem itt Pencen a 

magyarok számra fontos kérdésről nem 

Magyarországon döntünk” – mutatott rá 

Rétvári Bence. 

 

Ünnepi gondolataiban a szomszédban dúló 

háborúra is kitérve rámutatott, hogy a 12 

pontból a tizedikben az áll: katonáinkat ne 

vigyék külföldre, külföldieket vigyék el  

tőlünk. „Nyilván nem véletlenül mondom 

ezt 2023. március 15-én. Mert eltelt közel 

13 hónap a háború kirobbanása óta és eltelt 

175 év a forradalom kirobbanása óta, de 

ugyanaz amiért küzdenünk kell” – fejtette ki 

az országgyűlési képviselő.  

 

„A szülőföldemtől, szülővárosomtól ötven 

kilométerre tűnt el Petőfi Sándor, ezzel örök 

fiatal maradt, mint maga az irodalom. Mert 

az irodalom fiatal, olyan mint ti gyerekek. 

Mára már kiderült, hogy a Facebook nem 

tudta legyőzni a book-ot. Ez nektek is 

köszönhető. Én a kanyart a Don vidéket, 

ahol eltűnt Petőfi Sándor, ma már a 

Sándorok völgyének nevezem, mert ott 

pihen nem messze Fehéregyházától 

Nagygalambfalván Kányádi Sándor, aki  

Petőfi körtefájáról szóló versét úgy fejezi 

be, hogy vissza fog térni a költő egy nagy 

hadsereggel” – fogalmazta meg ünnepi 

gondolataiban Murányi Sándor Olivér író. 

Az ünnepség koszorúzással zárult, majd 

pedig Petőfi Sándor születésének 200. 

évfordulója alkalmából Kádár Ferenc 

polgármester Rétvári Bence 

miniszterhelyettessel közösen fát ültetett.  

 

 

 

 

 

 

Cikk, fotók: 0627.hu  
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Petőfi emlékek Pencen  könyvbemutató

 

Március 15.-én délután 13-órakor kezdődött 

a Végh József helytörténész által írt „Penc 

értékei III. – Petőfi emlékek Pencen” című 

könyv bemutatója.  

Az előadásra megtelt a piac épülete, sokan 

voltak kíváncsiak a könyv születésének 

történetére és a benne foglaltak 

megismerésére. A kötet megjelenése 

rengeteg idővel és munkával járt, melyhez 

hozzájárultak önkormányzatunk munkatársai 

is. A bemutatót színesítette Bartkevics 

Blanka 5.osztályos tanuló, aki egy gyönyörű 

Petőfi verset szavalt el.  

A bemutató után a penci lakosok ingyen 

átvehették a könyvet (lakcímenként egy kötet 

jár). Aki nem tudott részt venni a 

könyvbemutatón, a kötetet átveheti az 

önkormányzatnál ügyfélfogadási időben.  

A könyv megjelenését a Földművelésügyi 

Minisztérium és Hungarikum Bizottság 

támogatta.  

 

 

A könyv megjelenése méltó megemlékezés a 

híres költő születésének 200. évfordulója 

alkalmából. 

Az előadás után a jelenlévők gyönyörű 

rajzokat csodálhattak meg. Idén már hatodik 

alkalommal szervezte meg a térség 27 

iskolája számára a váchartyáni Euniors 

Ifjúsági és Sport Egyesület azt a 

rajzpályázatot, mely mindig egy az adott 

évben évfordulós költőhöz vagy íróhoz 

köthető. Ezúttal Petőfi Sándor születésének 

200. évfordulója alkalmából hirdettek meg 

rajzpályázatot, melynek alkotásait mi is 

közzé tehettük a könyvbemutatóra érkezők 

számára. 

 

Farkas Henrietta 
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Szemétszedés Penc és Rád között 

Az önkormányzat önkéntes szemétszedést 

szervezett március 25-én, szombaton, hogy a 

Húsvéti ünnep közeledtével a környezetünk 

is tisztább legyen. A pár önkéntes rengeteg 

hulladékot gyűjtött össze, amit ezúton is 

köszönünk nekik, valamint Illés Balázs rádi 

lakosnak, aki a gumiabroncsok 

elszállításában segített, valamint gyűjtő 

zsákokat is biztosított számunkra. 

Bízunk benne, hogy az árprilis 22-én 

megszervezett TeSzedd országos 

szemétgyűjtési akció alatt is sikerül Penc 

utcáit és környezetét megtisztítani a sok 

eldobott szeméttől. 

 

 

Zöldhulladék gyűjtésével 

kapcsolatos információk 

 
A DTkH hulladékszállítási közszolgáltató az 

alábbi tájékoztatást küldte. 

„Tájékoztatjuk önöket, hogy mint az Önök 

előtt is ismert a hulladékgazdálkodási 

közfeladat kikerül az önkormányzatok 

hatásköréből, az állami feladattá válik 2023. 

július 01. napjától, vagyis a jelenlegi 

hatályos közszolgáltatási 

szerződések 2023.06.30. nappal a törvény 

erejénél fogva szűnnek meg.   

Tekintettel a fentiekre a közszolgáltatási 

szerződésben foglalt azon 

kötelezettségünknek, hogy zöldhulladék 

gyűjtésére szolgáló zsákokat biztosítunk 

az ingatlanhasználóknak csak 

időarányosan tudunk eleget tenni.   

Penc településen Társaságunk a 2023.04.01 

- 2023.06.30-ig időszakra vonatkozóan 6 db 

zöldhulladék gyűjtésére alkalmas zsákot 

biztosít díjmentesen az aktív szolgáltatással 

rendelkező ingatlanhasználók részére.    

Csatoltan küldjük az aktív felhasználók 

címjegyzékét melyen aláírásukkal igazolják 

a lakosok a zsákok átvételét.”  

 

A zsákok átvehetők ügyfélfogadási időben az 

önkormányzat 3. ajtajánál (H-K-SZ: 8.00-

16.00; Cs: nincs ügyfélfogadás ; P: 8.00-

13.00) 

 

HÁZHOZ MENŐ ZÖLDHULLADÉK 

GYŰJTÉS 2023. I. félév: 

Április 28.  Május 26.  Június 23. 

 

Farkas Henrietta 
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Ajánlja fel 

adója 1%-át 

a penci civil 

szervezeteknek! Segítse a penci 

célok megvalósulását! 
 

Penci Óvodás Gyermekekért Közhasznú 

Alapítvány, 2614 Penc, Rákóczi út 17. 

Adószám:18675328-1-13 

Iskolánkért-Gyermekeinkért Alapítvány, 

2614 Penc, Rákóczi út 29.  

Adószám: 18675658-1-13. 

Penci Polgárőr Egyesület, 2614 Penc, 

Rákóczi út 18. 

Adószám: 18035313-1-13 

Gerengay Vilma Hagyományőrző 

Egyesület, 2614 Penc. Mikszáth út 2. 

Adószám: 18028324-1-13 

Menyecskehegyi Népdalkör 

2614 Penc, Határszilfa út 15. 

Adószám: 19064783-1-13 

Penci Sportegyesület, 

2614 Penc Szabadság u 16. 

Adószám: 18714887-1-13 

Keresztyén Fiatalok Társasága Egyesület 

2614 Penc. Kossuth út 2. 

Adószám: 18720662-1-13 

Penci Falumúzeumért Egyesület 

2614 Penc, Rákóczi út 27. 

Adószám: 8035306-1-13  
 

Egyházak támogatása 

Magyarországi Baptista Egyház 

0286 technikai szám 

Magyarországi Evangélikus Egyház 

0035 technikai szám 

Magyarországi Római Katolikus Egyház 

0011 technikai szám 

 

 

 

 

 

 

Közérdekű információk: 
 

Penc Község Önkormányzat 

ügyfélfogadási rendje: 

H;K;Sz: 8:00-16:00 

Cs: nincs ügyfélfogadás 

P: 8:00-13:00 

Elérhetőségek: 06 27/ 528 575; 

 06 30/ 625 4006 

E-mail cím: hivatal@penc.hu 

Orvosi rendelés: 

Hétfő: 8:00-10:00 

Szerda: 8:00-10:00 05.01-től: 10.00-12.00 

Péntek: 7:00-9:00 

Dr. Marton Balázs: 06 20/570 5702 

Penci Rendelő: 06 27/364-082 

Vérvétel Pencen hétfőnként:  

6:00-7:00, előjegyzés alapján 

Vérvétel időpont kérés Vác: 061 588 8514 

Online időpont foglalás: www.synlab.hu 

Penci fiókgyógyszertár nyitvatartása: 

Hétfő: 8:00-11:00 

Kedd: 13:00 -16:00 

Szerda: 8:00-11:00 

Csütörtök: 8:00-11:00 

Péntek: 13:00-16:00 

Telefon: 0627/ 304-408 

Védőnői tanácsadás 

Várandós tanácsadás: kedd: 10:00-12:00 

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás:  

kedd, szerda: 8:00-10:00 

A tanácsadásokra előzetes telefonos 

egyeztetés szükséges! 

Elérhetőség: Penc, Rákóczi u. 22.  

Tel: +3670/382 9067   

Email: kissnemaria1@gmail.com  

A községi könyvtár nyitvatartása: 

Kedden és csütörtökön: 

15.00-tól 17.00 óráig 

 

 

Penci Hírek 

Penc Község Önkormányzatának 

alkalmi kiadványa 

Felelős kiadó: Kádár Ferenc polgármester 

Szerkesztő: Farkas Henrietta 

mailto:kissnemaria1@gmail.com

